
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 185/2024
Processo Administrativo Nº 0016437

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIS CLAUDIO DE MORAES

Data de Publicação: 02/09/2024 11:33:46

TOTAL DO PROCESSO:   110.302,00

Item: 2

Descrição: AGUA DESTILADA SOLUCAO INJETAVEL - EMBALAGEM PLASTICA 10 MLAGUA DESTILADA 
SOLUCAO INJETAVEL - EMBALAGEM PLASTICA 10 ML

Quantidade: 15.300 Val. Ref.: 0,39

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 3.672,00

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 0,24

Quant.: 1 Total: 3.672,00LOTE 2 Num: 634

Item: 4

Descrição: RINGER COM LACTATO SODICO SOLUCAO INJETAVEL EM SISTEMA FECHARINGER COM LACTATO 
SODICO SOLUCAO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 500 ML (BPS BR0303292)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,59

Unidade: FRASCO

Total Item: 25.770,00

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: BOL

Valor Unit.: 8,59

Quant.: 1 Total: 25.770,00LOTE 4 Num: 332

Item: 5

Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. INJ. EM SISTEMA FECHADO 500MLCLORETO DE SODIO 0,9% SOL. 
INJ. EM SISTEMA FECHADO 500ML

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,32

Unidade: BOLSA

Total Item: 33.160,00

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: BOL

Valor Unit.: 8,29

Quant.: 1 Total: 33.160,00LOTE 5 Num: 525

Item: 6

Descrição: GLICOSE 0,5% SOL. INJ. ESTERIL EM SISTEMA FECHADO 500MLGLICOSE 0,5% SOLUCAO 
INJETAVEL ESTERIL EM SISTEMA FECHADO 500ML - BOLSA OU FRASCO

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,54

Unidade: FRASCO

Total Item: 19.620,00

Marca: FRESENIUS (CE) Modelo: FR

Valor Unit.: 6,54

Quant.: 1 Total: 19.620,00LOTE 6 Num: 031

Item: 8

Descrição: CEFALOTINA 1G PO P/ SUSPENSAO INJETAVEL (IV)CEFALOTINA 1G PO P/ SUSPENSAO INJETAVEL 
(IV) (BPS BR0268228)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,00

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 18.000,00

Marca: ABL (GO) Modelo: F/A

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 18.000,00LOTE 8 Num: 871

Item: 10

Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2MLDIPIRONA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML 
(BPS BR0268252)

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 2,68

Unidade: AMPOLA

Total Item: 10.080,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,26

Quant.: 1 Total: 10.080,00LOTE 10 Num: 280

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 110.302,00

1 de 2Gerado em: 23/09/2024 15:01:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: DOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME EDITALDOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME 
EDITAL

Horário: 23/09/2024 15:01

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef5a304a2a7b495db447a869e10fcd3e.zip

Lote Item Endereço

2 de 2Gerado em: 23/09/2024 15:01:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ


